
Projekt z dnia 2-04-2009 r.  
 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia ....................................... 

zmieniające rozporządzenie w sprawie obowiązków sprawozdawczych w zakresie obrotu 
papierami wartościowymi emitowanymi przez Skarb Państwa  

 

Na podstawie art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami 
finansowymi (Dz. U. Nr 183, poz. 1538, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 14 kwietnia 2006 r. w sprawie obowiązków 
sprawozdawczych w zakresie obrotu papierami wartościowymi emitowanymi przez Skarb 
Państwa (Dz. U. Nr 67, poz. 477) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3:  

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Sprawozdania, o których mowa w § 2 ust. 3, są przekazywane Krajowemu Depozytowi w 
formie elektronicznej, w terminie do siódmego roboczego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, którego dotyczą, zgodnie z zakresem informacji określonym w załączniku nr 1 do 
rozporządzenia.”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Minister właściwy do spraw instytucji finansowych ustala, po zasięgnięciu opinii 
Krajowego Depozytu, strukturę i format zapisu elektronicznego danych przekazywanych w 
ramach sprawozdań, o których mowa w ust. 1. Krajowy Depozyt udostępnia strukturę i 
format zapisu elektronicznego danych podmiotom, o których mowa w § 1, poprzez 
zamieszczenie ich na swojej stronie internetowej co najmniej na dwa tygodnie przed 
terminem, o którym mowa w ust. 1.”; 

2) w załączniku nr 1 do rozporządzenia: 

a) pkt 1.4. otrzymuje brzmienie:  

                                                 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – instytucje finansowe, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592). 

2) Zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i Nr 157, poz. 1119, z 2008 r. Nr 
171, poz. 1056 oraz z 2009 r. Nr 13, poz. 69. 

 



„1.4. Obligacje skarbowe nabyte w ramach warunkowych transakcji rynku wtórnego typu repo1), rozliczone w miesiącu ......... 
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I. Obligacje skarbowe 7)  według kodu ISIN nadanego przez KDPW i nazwy skróc onej: 
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1) NaleŜy uwzględnić odrębne otwarcie i zamknięcie transakcji typu repo. Transakcją repo jest transakcja, w ramach której jedna ze stron, zwana dalej "Sprzedającym", 

zobowiązuje się wobec drugiej strony, zwanej dalej "Kupującym", do przeniesienia własności zbywanych papierów wartościowych w zamian za zapłatę przez Kupującego 
kwoty nabycia, a Kupujący zobowiązuje się wobec Sprzedającego, w zamian za zapłatę kwoty odkupu, do przeniesienia własności równowaŜnych papierów wartościowych, 
a jeŜeli nie doszło do przeniesienia na Kupującego własności zbywanych papierów wartościowych – do zwolnienia Sprzedającego z zobowiązania do przeniesienia ich 
własności. 

2) W rozumieniu ustawy z dnia 27 lipca 2002 r. - Prawo dewizowe (Dz. U. Nr 141, poz. 1178, z 2003 r. Nr 228, poz. 2260, z 2004 r. Nr 91, poz. 870 i Nr 173, poz. 1808, z 2006 
r. Nr 157, poz. 1119, z 2007 r. Nr 61, poz. 410 oraz z 2008 r. Nr 228, poz. 1506). 

3) W rozumieniu art. 5 ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o działalności ubezpieczeniowej (Dz. U. Nr 124, poz. 1151, z 2004 r. Nr 91, poz. 870 i Nr 96, poz. 959, z 2005 r. Nr 83, 
poz. 719, Nr 143, poz. 1204, Nr 167, poz. 1396, Nr 183, poz. 1538 i Nr 184, poz. 1539, z 2006 r. Nr 157, poz. 1119, z 2007 r. Nr 50, poz.331, Nr 102, poz. 691, Nr 82, poz. 
557 i Nr 112, poz. 769 oraz z 2008 r. Nr 171, poz. 1056). 

4) W rozumieniu ustawy z dnia 28 sierpnia 1997 r. o organizacji i funkcjonowaniu funduszy emerytalnych (Dz. U. z 2003 r. Nr 170, poz. 1651, z 2004 r. Nr 159, poz. 1667, z 
2005 r. Nr 143, poz. 1202 i Nr 183, poz. 1538, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711 i Nr 157, poz. 1119,  z 2007 r. Nr 17, poz. 95 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1109). 

5) W rozumieniu ustawy z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach inwestycyjnych (Dz. U. Nr 146, poz. 1546, z 2005 r. Nr 83, poz. 719, Nr 183, poz. 1537 i 1538 i Nr 184, poz. 
1539, z 2006 r. Nr 157, poz. 1119, z 2007 r. Nr 112, poz. 769 oraz z 2008 r. Nr 231, poz. 1546). 

6) Osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, których podstawą działalności jest produkcja dóbr i usług niefinansowych, w tym: 
- przedsiębiorstwa prywatne i publiczne zaangaŜowane głównie w produkcję wyrobów i usług niefinansowych, 
- spółdzielnie i spółki uznane za posiadające osobowość prawną, zaangaŜowane głównie w produkcję wyrobów i usług niefinansowych, 
- podmioty nieposiadające osobowości prawnej, zaangaŜowane głównie w produkcję wyrobów i usług niefinansowych, prowadzące księgi rachunkowe i działające tak, 

jakby były przedsiębiorstwami, będące własnością gospodarstw domowych, instytucji rządowych i samorządowych lub instytucji niekomercyjnych. 
7) Przez obligacje skarbowe rozumie się równieŜ skarbowe papiery oszczędnościowe.  
Uwaga: Wykazywać naleŜy operacje na skarbowych papierach wartościowych będące skutkiem transakcji zawartych na rynku wtórnym.”, 

 



b) pkt 1.5 otrzymuje brzmienie: 

„1.5. Obligacje skarbowe zbyte w ramach warunkowych transakcji rynku wtórnego typu repo1), rozliczone w miesiącu ......... 

w sztukach 
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I. Obligacje skarbowe 7)  według kodu ISIN nadanego przez KDPW i nazwy skróc onej: 
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1) NaleŜy uwzględnić odrębne otwarcie i zamknięcie transakcji typu repo. Transakcją repo jest transakcja, w ramach której jedna ze stron, zwana dalej "Sprzedającym", 
zobowiązuje się wobec drugiej strony, zwanej dalej "Kupującym", do przeniesienia własności zbywanych papierów wartościowych w zamian za zapłatę przez Kupującego 
kwoty nabycia, a Kupujący zobowiązuje się wobec Sprzedającego, w zamian za zapłatę kwoty odkupu, do przeniesienia własności równowaŜnych papierów wartościowych, 
a jeŜeli nie doszło do przeniesienia na Kupującego własności zbywanych papierów wartościowych – do zwolnienia Sprzedającego z zobowiązania do przeniesienia ich 
własności. 

2) W rozumieniu ustawy z dnia 27 lipca 2002 r. - Prawo dewizowe (Dz. U. Nr 141, poz. 1178, z 2003 r. Nr 228, poz. 2260, z 2004 r. Nr 91, poz. 870 i Nr 173, poz. 1808, z 2006 
r. Nr 157, poz. 1119, z 2007 r. Nr 61, poz. 410 oraz z 2008 r. Nr 228, poz. 1506). 

3) W rozumieniu art. 5 ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o działalności ubezpieczeniowej (Dz. U. Nr 124, poz. 1151, z 2004 r. Nr 91, poz. 870 i Nr 96, poz. 959, z 2005 r. Nr 83, 
poz. 719, Nr 143, poz. 1204, Nr 167, poz. 1396, Nr 183, poz. 1538 i Nr 184, poz. 1539, z 2006 r. Nr 157, poz. 1119 oraz z 2007 r. Nr 50, poz.331, Nr 102, poz. 691, Nr 82, 
poz. 557 i Nr 112, poz. 769 oraz z 2008 r. Nr 171, poz. 1056). 

4) W rozumieniu ustawy z dnia 28 sierpnia 1997 r. o organizacji i funkcjonowaniu funduszy emerytalnych (Dz. U. z 2003 r. Nr 170, poz. 1651, z 2004 r. Nr 159, poz. 1667, z 
2005 r. Nr 143, poz. 1202 i Nr 183, poz. 1538, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711 i Nr 157, poz. 1119, z 2007 r. Nr 17, poz. 95 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1109). 

5) W rozumieniu ustawy z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach inwestycyjnych (Dz. U. Nr 146, poz. 1546, z 2005 r. Nr 83, poz. 719, Nr 183, poz. 1537 i 1538 i Nr 184, poz. 
1539, z 2006 r. Nr 157, poz. 1119, z 2007 r. Nr 112, poz. 769 oraz z 2008 r. Nr 231, poz. 1546). 

6) Osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, których podstawą działalności jest produkcja dóbr i usług niefinansowych, w tym: 
- przedsiębiorstwa prywatne i publiczne zaangaŜowane głównie w produkcję wyrobów i usług niefinansowych, 
- spółdzielnie i spółki uznane za posiadające osobowość prawną, zaangaŜowane głównie w produkcję wyrobów i usług niefinansowych, 
- podmioty nieposiadające osobowości prawnej, zaangaŜowane głównie w produkcję wyrobów i usług niefinansowych, prowadzące księgi rachunkowe i działające tak, 

jakby były przedsiębiorstwami, będące własnością gospodarstw domowych, instytucji rządowych i samorządowych lub instytucji niekomercyjnych. 
7) Przez obligacje skarbowe rozumie się równieŜ skarbowe papiery oszczędnościowe.  
Uwaga: Wykazywać naleŜy operacje na skarbowych papierach wartościowych będące skutkiem transakcji zawartych na rynku wtórnym.”, 



c) pkt 1.8 otrzymuje brzmienie: 

„1.8. Obligacje skarbowe na rachunkach lub kontach papierów wartościowych wg stanu własności na koniec miesiąca ........, z 
uwzględnieniem sektora finansów publicznych 

w sztukach 
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I. Obligacje skarbowe 5)  według kodu ISIN nadanego przez KDPW i nazwy 
skróconej: 
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1) W rozumieniu ustawy z dnia 27 lipca 2002 r. - Prawo dewizowe (Dz. U. Nr 141, poz. 1178, z 2003 r. Nr 228, poz. 2260, z 2004 r. Nr 91, poz. 870 i Nr 173, poz. 1808, z 2006 

r. Nr 157, poz. 1119, z 2007 r. Nr 61, poz. 410 oraz z 2008 r. Nr 228, poz. 1506). 
2) Do grupy I zalicza się: 

- państwowe fundusze celowe, 
- uczelnie publiczne, 
- samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej nadzorowane przez ministra, centralny organ administracji rządowej, wojewodę oraz państwową uczelnię medyczną 

lub państwową uczelnię prowadzącą działalność dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk medycznych, 
- jednostki badawczo-rozwojowe, 
- państwowe instytucje kultury, 
- Polską Akademię Nauk i tworzone przez nią jednostki organizacyjne, 
- państwowe osoby prawne utworzone na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, z wyłączeniem przedsiębiorstw, banków, spółek prawa 

handlowego. 
3) Do grupy II zalicza się: 

- jednostki samorządu terytorialnego i związki jednostek samorządu terytorialnego, 
- gminne, powiatowe lub wojewódzkie fundusze celowe, 



- samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej nadzorowane przez jednostkę samorządu terytorialnego, 
- samorządowe instytucje kultury, 
- samorządowe osoby prawne utworzone na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, z wyłączeniem przedsiębiorstw, banków, spółek prawa 

handlowego. 
4) Do grupy III zalicza się: 

- Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego i zarządzane przez nie fundusze, 
- Narodowy Fundusz Zdrowia. 

5) Przez obligacje skarbowe rozumie się równieŜ skarbowe papiery oszczędnościowe. 
Uwaga: Wykazywać naleŜy papiery wartościowe według stanu własności, w tym takŜe papiery, których własność została przeniesiona w inny sposób niŜ w drodze sprzedaŜy.”; 

3) uchyla się załącznik nr 2 do rozporządzenia; 

4) w załączniku nr 3 do rozporządzenia: 

a) pkt 3.4. otrzymuje brzmienie:  

„3.4. Bony skarbowe nabyte w ramach warunkowych transakcji rynku wtórnego typu repo1), rozliczone w miesiącu ......... 

sporządza NBP 
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I. Bony skarbowe według kodu ISIN nadanego przez KD PW i według daty wykupu: 
 
I.1 PL00001xxxxx; dzie ń-
miesi ąc-rok 
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1) NaleŜy uwzględnić odrębne otwarcie i zamknięcie transakcji typu repo. Transakcją repo jest transakcja, w ramach której jedna ze stron, zwana dalej "Sprzedającym", 

zobowiązuje się wobec drugiej strony, zwanej dalej "Kupującym", do przeniesienia własności zbywanych papierów wartościowych w zamian za zapłatę przez Kupującego 
kwoty nabycia, a Kupujący zobowiązuje się wobec Sprzedającego, w zamian za zapłatę kwoty odkupu, do przeniesienia własności równowaŜnych papierów wartościowych, 
a jeŜeli nie doszło do przeniesienia na Kupującego własności zbywanych papierów wartościowych – do zwolnienia Sprzedającego z zobowiązania do przeniesienia ich 
własności. 



2) W rozumieniu ustawy z dnia 27 lipca 2002 r. - Prawo dewizowe (Dz. U. Nr 141, poz. 1178, z 2003 r. Nr 228, poz. 2260, z 2004 r. Nr 91, poz. 870 i Nr 173, poz. 1808, z 2006 
r. Nr 157, poz. 1119, z 2007 r. Nr 61, poz. 410 oraz z 2008 r. Nr 228, poz. 1506). 

3) W rozumieniu art. 5 ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o działalności ubezpieczeniowej (Dz. U. Nr 124, poz. 1151, z 2004 r. Nr 91, poz. 870 i Nr 96, poz. 959, z 2005 r. Nr 83, 
poz. 719, Nr 143, poz. 1204, Nr 167, poz. 1396, Nr 183, poz. 1538 i Nr 184, poz. 1539, z 2006 r. Nr 157, poz. 1119 oraz z 2007 r. Nr 50, poz.331, Nr 102, poz. 691, Nr 82, 
poz. 557 i Nr 112, poz. 769 oraz z 2008 r. Nr 171, poz. 1056). 

4) W rozumieniu ustawy z dnia 28 sierpnia 1997 r. o organizacji i funkcjonowaniu funduszy emerytalnych (Dz. U. z 2003 r. Nr 170, poz. 1651, z 2004 r. Nr 159, poz. 1667, z 
2005 r. Nr 143, poz. 1202 i Nr 183, poz. 1538, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711 i Nr 157, poz. 1119, z 2007 r. Nr 17, poz. 95 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1109). 

5) W rozumieniu ustawy z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach inwestycyjnych (Dz. U. Nr 146, poz. 1546, z 2005 r. Nr 83, poz. 719, Nr 183, poz. 1537 i 1538 i Nr 184, poz. 
1539, z 2006 r. Nr 157, poz. 1119, z 2007 r. Nr 112, poz. 769 oraz z 2008 r. Nr 231, poz. 1546). 

6) Osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, których podstawą działalności jest produkcja dóbr i usług niefinansowych, w tym: 
- przedsiębiorstwa prywatne i publiczne zaangaŜowane głównie w produkcję wyrobów i usług niefinansowych, 
- spółdzielnie i spółki uznane za posiadające osobowość prawną, zaangaŜowane głównie w produkcję wyrobów i usług niefinansowych, 
- podmioty nieposiadające osobowości prawnej, zaangaŜowane głównie w produkcję wyrobów i usług niefinansowych, prowadzące księgi rachunkowe i działające tak, 

jakby były przedsiębiorstwami, będące własnością gospodarstw domowych, instytucji rządowych i samorządowych lub instytucji niekomercyjnych. 
Uwaga: Wykazywać naleŜy operacje na skarbowych papierach wartościowych będące skutkiem transakcji zawartych na rynku wtórnym.”, 
 

b) pkt 3.5. otrzymuje brzmienie: 

„3.5. Bony skarbowe zbyte w ramach warunkowych transakcji rynku wtórnego typu repo1), rozliczone w miesiącu ......... 

sporządza NBP 
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I. Bony skarbowe według kodu ISIN nadanego przez KD PW i według daty wykupu: 
 
I.1 PL00001xxxxx; dzie ń-
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1) NaleŜy uwzględnić odrębne otwarcie i zamknięcie transakcji typu repo. Transakcją repo jest transakcja, w ramach której jedna ze stron, zwana dalej "Sprzedającym", 

zobowiązuje się wobec drugiej strony, zwanej dalej "Kupującym", do przeniesienia własności zbywanych papierów wartościowych w zamian za zapłatę przez Kupującego 
kwoty nabycia, a Kupujący zobowiązuje się wobec Sprzedającego, w zamian za zapłatę kwoty odkupu, do przeniesienia własności równowaŜnych papierów wartościowych, 



a jeŜeli nie doszło do przeniesienia na Kupującego własności zbywanych papierów wartościowych – do zwolnienia Sprzedającego z zobowiązania do przeniesienia ich 
własności. 

2) W rozumieniu ustawy z dnia 27 lipca 2002 r. - Prawo dewizowe (Dz. U. Nr 141, poz. 1178, z 2003 r. Nr 228, poz. 2260, z 2004 r. Nr 91, poz. 870 i Nr 173, poz. 1808, z 2006 
r. Nr 157, poz. 1119, z 2007 r. Nr 61, poz. 410 oraz z 2008 r. Nr 228, poz. 1506). 

3) W rozumieniu art. 5 ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o działalności ubezpieczeniowej (Dz. U. Nr 124, poz. 1151, z 2004 r. Nr 91, poz. 870 i Nr 96, poz. 959, z 2005 r. Nr 83, 
poz. 719, Nr 143, poz. 1204, Nr 167, poz. 1396, Nr 183, poz. 1538 i Nr 184, poz. 1539, z 2006 r. Nr 157, poz. 1119 oraz z 2007 r. Nr 50, poz.331, Nr 102, poz. 691, Nr 82, 
poz. 557 i Nr 112, poz. 769 oraz z 2008 r. Nr 171, poz. 1056). 

4) W rozumieniu ustawy z dnia 28 sierpnia 1997 r. o organizacji i funkcjonowaniu funduszy emerytalnych (Dz. U. z 2003 r. Nr 170, poz. 1651, z 2004 r. Nr 159, poz. 1667, z 
2005 r. Nr 143, poz. 1202 i Nr 183, poz. 1538, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711 i Nr 157, poz. 1119, z 2007 r. Nr 17, poz. 95 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1109). 

5) W rozumieniu ustawy z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach inwestycyjnych (Dz. U. Nr 146, poz. 1546, z 2005 r. Nr 83, poz. 719, Nr 183, poz. 1537 i 1538 i Nr 184, poz. 
1539, z 2006 r. Nr 157, poz. 1119, z 2007 r. Nr 112, poz. 769 oraz z 2008 r. Nr 231, poz. 1546). 

6) Osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, których podstawą działalności jest produkcja dóbr i usług niefinansowych, w tym: 
- przedsiębiorstwa prywatne i publiczne zaangaŜowane głównie w produkcję wyrobów i usług niefinansowych, 
- spółdzielnie i spółki uznane za posiadające osobowość prawną, zaangaŜowane głównie w produkcję wyrobów i usług niefinansowych, 
- podmioty nieposiadające osobowości prawnej, zaangaŜowane głównie w produkcję wyrobów i usług niefinansowych, prowadzące księgi rachunkowe i działające tak, 

jakby były przedsiębiorstwami, będące własnością gospodarstw domowych, instytucji rządowych i samorządowych lub instytucji niekomercyjnych. 
Uwaga: Wykazywać naleŜy operacje na skarbowych papierach wartościowych będące skutkiem transakcji zawartych na rynku wtórnym.”, 

c) pkt 3.8. otrzymuje brzmienie: 

„3.8. Bony skarbowe na rachunkach lub kontach papierów wartościowych wg stanu własności na koniec miesiąca ........, z 
uwzględnieniem sektora finansów publicznych 
sporządza NBP 

w mln zł 
 
 

 Warto ść nominalna bonów skarbowych 
 

 
 

  
 

 rezydenci 1)  
 

 nierezydenci 1)  
 

 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

Wyszczególn
ienie 

 

 ogółem 
(3+9) 

 

 ogółem 
(4+8) 

 

 Sektor 
finansów 

publicznych 
(5+6+7) 

 

  
 

  
 

  
 

 pozostałe 
podmioty 

 

 ogółem 
(10+11) 

 

 rz ądy i 
agendy 

rz ądowe 
 

 pozostałe 
podmioty 

 

 
 

  
 

  
 

  
 

 grupa I 2)  
 

 grupa 
II 3)  

 

 grupa 
III 4)  

 

  
 

  
 

  
 

  
 

1 
 

 2 
 

 3 
 

 4 
 

 5 
 

 6 
 

 7 
 

 8 
 

 9 
 

 10 
 

 11 
 

I. Bony skarbowe według kodu ISIN nadanego przez KD PW i według 
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1) W rozumieniu ustawy z dnia 27 lipca 2002 r. - Prawo dewizowe (Dz. U. Nr 141, poz. 1178, z 2003 r. Nr 228, poz. 2260, z 2004 r. Nr 91, poz. 870 i Nr 173, poz. 1808, z 2006 

r. Nr 157, poz. 1119, z 2007 r. Nr 61, poz. 410 oraz z 2008 r. Nr 228, poz. 1506). 
2) Do grupy I zalicza się: 

- państwowe fundusze celowe, 
- uczelnie publiczne, 
- samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej nadzorowane przez ministra, centralny organ administracji rządowej, wojewodę oraz państwową uczelnię medyczną 

lub państwową uczelnię prowadzącą działalność dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk medycznych, 
- jednostki badawczo-rozwojowe, 
- państwowe instytucje kultury, 
- Polską Akademię Nauk i tworzone przez nią jednostki organizacyjne, 
- państwowe osoby prawne utworzone na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, z wyłączeniem przedsiębiorstw, banków, spółek prawa 

handlowego. 
3) Do grupy II zalicza się: 

- jednostki samorządu terytorialnego i związki jednostek samorządu terytorialnego, 
- gminne, powiatowe lub wojewódzkie fundusze celowe, 
- samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej nadzorowane przez jednostkę samorządu terytorialnego, 
- samorządowe instytucje kultury, 
- samorządowe osoby prawne utworzone na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, z wyłączeniem przedsiębiorstw, banków, spółek prawa 

handlowego. 
4) Do grupy III zalicza się: 

- Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego i zarządzane przez nie fundusze, 
- Narodowy Fundusz Zdrowia. 

Uwaga: Wykazywać naleŜy papiery wartościowe według stanu własności, w tym takŜe papiery, których własność została przeniesiona w inny sposób niŜ w drodze sprzedaŜy.”; 
 

5) w załączniku nr 4 do rozporządzenia: 

a) pkt 4.2 otrzymuje brzmienie: 

„4.2. Obligacje skarbowe nabyte i zbyte na rynku wtórnym, rozliczone w dniu ......... 

sporządza KDPW S.A. 
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I. Obligacje skarbowe 4)  według kodu ISIN nadanego przez KDPW i nazwy skróc onej: 
 
I.1                         
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1) NaleŜy uwzględnić odrębne otwarcie i zamknięcie transakcji typu repo. Transakcją repo jest transakcja, w ramach której jedna ze stron, zwana dalej "Sprzedającym", 

zobowiązuje się wobec drugiej strony, zwanej dalej "Kupującym", do przeniesienia własności zbywanych papierów wartościowych w zamian za zapłatę przez Kupującego 
kwoty nabycia, a Kupujący zobowiązuje się wobec Sprzedającego, w zamian za zapłatę kwoty odkupu, do przeniesienia własności równowaŜnych papierów wartościowych, 
a jeŜeli nie doszło do przeniesienia na Kupującego własności zbywanych papierów wartościowych – do zwolnienia Sprzedającego z zobowiązania do przeniesienia ich 
własności. 

2) Transakcja buy/sell back jest to transakcja, na którą składają się dwie niezaleŜne umowy: kupna oraz sprzedaŜy obligacji - po cenie ustalonej z góry w dniu zakupu obligacji. 
3) W rozumieniu ustawy z dnia 27 lipca 2002 r. - Prawo dewizowe (Dz. U. Nr 141, poz. 1178, z 2003 r. Nr 228, poz. 2260, z 2004 r. Nr 91, poz. 870 i Nr 173, poz. 1808, z 2006 

r. Nr 157, poz. 1119, z 2007 r. Nr 61, poz. 410 oraz z 2008 r. Nr 228, poz. 1506). 
4) Przez obligacje skarbowe rozumie się równieŜ skarbowe papiery oszczędnościowe. 
Uwaga: Wykazywać naleŜy operacje na skarbowych papierach wartościowych będące skutkiem transakcji zawartych na rynku wtórnym.”, 

b) pkt 4.4. otrzymuje brzmienie:  

„4.4. Obligacje skarbowe nabyte i zbyte na rynku wtórnym w związku z dokonaniem odpowiednich zapisów na kontach 
depozytowych prowadzonych w KDPW S.A. dla podmiotów nieobjętych obowiązkiem przekazywania informacji1), rozliczone w 
KDPW S.A. w dniu ......... 
sporządza KDPW S.A. 
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I. Obligacje skarbowe 4)  według kodu ISIN nadanego przez KDPW i nazwy skróc onej: 
 
I.1 PL00001xxxxx 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

I.2 ... 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

I.n ...             



       
 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

1) Przez podmioty nieobjęte obowiązkiem przekazywania informacji rozumie się podmioty, o których mowa w § 3 ust. 5 rozporządzenia. 
2) NaleŜy uwzględnić odrębne otwarcie i zamknięcie transakcji typu repo. Transakcją repo jest transakcja, w ramach której jedna ze stron, zwana dalej 

"Sprzedającym", zobowiązuje się wobec drugiej strony, zwanej dalej "Kupującym", do przeniesienia własności zbywanych papierów wartościowych w 
zamian za zapłatę przez Kupującego kwoty nabycia, a Kupujący zobowiązuje się wobec Sprzedającego, w zamian za zapłatę kwoty odkupu, do 
przeniesienia własności równowaŜnych papierów wartościowych, a jeŜeli nie doszło do przeniesienia na Kupującego własności zbywanych papierów 
wartościowych – do zwolnienia Sprzedającego z zobowiązania do przeniesienia ich własności. 

3) Transakcja buy/sell back jest to transakcja, na którą składają się dwie niezaleŜne umowy: kupna oraz sprzedaŜy obligacji - po cenie ustalonej z góry w dniu 
zakupu obligacji. 

4) Przez obligacje skarbowe rozumie się równieŜ skarbowe papiery oszczędnościowe. 
Uwaga: Wykazywać naleŜy operacje na skarbowych papierach wartościowych będące skutkiem transakcji zawartych na rynku wtórnym.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem 16 maja 2009 r. i stosuje się po raz pierwszy do sprawozdań miesięcznych 
sporządzanych za czerwiec 2009 r. 

 

            MINISTER FINANSÓW 

 

 

 
 
 
 



UZASADNIENIE 

Projektowane rozporządzenie Ministra Finansów zmienia dotychczasowe rozporządzenie 
Ministra Finansów z dnia 14 kwietnia 2006 r. w sprawie obowiązków sprawozdawczych 
w zakresie obrotu papierami wartościowymi emitowanymi przez Skarb Państwa (Dz. U. Nr 67, 
poz. 477), określające obowiązki sprawozdawcze domów maklerskich, banków prowadzących 
działalność maklerską, zagranicznych firm inwestycyjnych prowadzących na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej działalność w formie oddziału i zagranicznych osób prawnych, 
o których mowa w art. 115 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi, 
prowadzących na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej działalność maklerską w formie oddziału, 
banków powierniczych, podmiotów, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi, Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych 
S.A. w zakresie obrotu papierami wartościowymi emitowanymi przez Skarb Państwa. 

NajwaŜniejsza zmiana treści rozporządzenia związana jest z wdraŜaniem nowego systemu 
depozytowo – rozliczeniowego przez Krajowy Depozyt, który implikuje zmianę struktury i 
formatu zapisu elektronicznego sprawozdań przekazywanych przez zobowiązane podmioty.  

Zgodnie z § 3 ust. 1 obowiązującego rozporządzenia sposób przekazywania sprawozdań 
dotyczących skarbowych papierów wartościowych objętych systemem rejestracji prowadzonym 
przez Krajowy Depozyt został określony w załączniku nr 2 do rozporządzenia „Nazwy i struktury 
plików informacji miesięcznej o stanie własności i obrocie obligacjami skarbowymi 
emitowanymi przez Skarb Państwa”. Począwszy od dnia wdroŜenia nowego systemu 
depozytowo-rozliczeniowego, sprawozdania miesięczne powinny zostać sporządzane w formacie 
i strukturze dostosowanej do tego nowego systemu. W związku z faktem, Ŝe w sytuacji 
wdraŜania nowych systemów informatycznych naleŜy liczyć się z ryzykiem ewentualnego 
przesunięcia terminu planowanego wdroŜenia, które towarzyszy duŜym i skomplikowanym 
systemom informatycznym, najbezpieczniejszym rozwiązaniem i w zasadzie jedynym jest 
dokonanie zmiany rozporządzenia polegającej na „usunięciu” załącznika nr 2 oraz wprowadzeniu 
przepisu stwierdzającego, Ŝe format i strukturę zapisu elektronicznego sprawozdań miesięcznych 
określi minister właściwy do spraw instytucji finansowych w porozumieniu z Krajowym 
Depozytem.  

Biorąc pod uwagę powyŜszy fakt, w projekcie rozporządzenia zmieniającego zaproponowano 
odmienny od dotychczasowego sposób określania i udostępniania informacji o strukturze i 
formacie zapisu elektronicznego danych przekazywanych w ramach sprawozdań.  

Zgodnie z projektowanym rozporządzeniem strukturę i format zapisu elektronicznego danych 
zawartych w sprawozdaniach sporządzanych przez podmioty zobowiązane, określone w § 1 
rozporządzenia, będzie określał Minister Finansów w porozumieniu z Krajowym Depozytem. 
Proponowane rozwiązanie ma na celu zapewnienie zgodności z obecnie wdraŜanym systemem 
depozytowo - rozliczeniowym w Krajowym Depozycie.  

Informacja o strukturze i formacie elektronicznego zapisu danych, po uzgodnieniu przez Ministra 
Finansów i Krajowy Depozyt, zostanie udostępniona podmiotom zobowiązanym poprzez 
upublicznienie na stronach internetowych Krajowego Depozytu. Informacja taka powinna być 
udostępniona co najmniej na 2 tygodnie przed terminem, w którym podmioty są zobowiązane do 
przekazania sprawdzań, tj. do 7-go dnia roboczego kolejnego miesiąca za miesiąc poprzedzający. 
Przyjęte rozwiązanie umoŜliwia wcześniejsze przygotowanie w nowej strukturze i formacie 
niezbędnych danych w ramach sprawozdań. Przyjęty termin 2 tygodniowy jest analogiczny z 



terminem na udostępnianie regulaminu Krajowego Depozytu oraz jego zmian, o którym mowa w 
art. 50 ust. 5 ustawy o obrocie instrumentami finansowymi.  

Pozostałe zmiany mają jedynie charakter porządkujący. W projekcie rozporządzenia została 
doprecyzowana przede wszystkim definicja transakcji repo, która wyraźnie obejmuje wszystkie 
rodzaje repo. 

Opóźnienie wejścia w Ŝycie postanowień ustawy z dnia 4 września 2008 r. o zmianie ustawy 
o obrocie instrumentami finansowymi oraz niektórych innych ustaw, spowodowane 
skierowaniem przez Prezydenta RP wniosku do Trybunału Konstytucyjnego o zbadanie jej 
zgodności z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej, a w konsekwencji takŜe opóźnienie prac nad 
przewidzianym wymienioną ustawą nowym rozporządzeniem Ministra Finansów w sprawie 
obowiązków sprawozdawczych w zakresie obrotu papierami wartościowymi emitowanymi przez 
Skarb Państwa powoduje, iŜ wszelkie prace związane z pilnym dostosowywaniem przepisów do 
zmieniających się warunków rynkowych mogą być realizowane jedynie poprzez nowelizację 
obowiązujących przepisów. Z tego teŜ względu, jak równieŜ celem usprawnienia prac 
legislacyjnych nad nowym rozporządzeniem Ministra Finansów w sprawie obowiązków 
sprawozdawczych w zakresie obrotu papierami wartościowymi emitowanymi przez Skarb 
Państwa, uzgodnienie przedstawionych w załączonym projekcie rozporządzenia zmian 
obowiązującego rozporządzenia potraktowane zostanie jako uzgodnienie dodatkowych zmian do 
nowego projektu rozporządzenia. 

Datę wejścia w Ŝycie rozporządzenia zmieniającego określono na 16 maja 2009 r., co ma 
związek z planowanym na koniec tego miesiąca wdroŜeniem nowego systemu depozytowo- 
rozliczeniowego w Krajowym Depozycie. 

W opinii projektodawców regulacja nie mieści się w zakresie przedmiotowym zagadnień 
podlegających konsultacjom z Europejskim Bankiem Centralnym, zgodnie z art. 2 ust. 1 decyzji 
Rady z dnia 29 czerwca 1998 r. (98/415/WE).  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

 
1. Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny 

Niniejsze rozporządzenie oddziałuje na: 
– domy maklerskie,  
– banki prowadzące działalność maklerską,  
– zagraniczne firmy inwestycyjne prowadzące na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

działalność maklerską w formie oddziału, 
– zagraniczne osoby prawne, o których mowa w art. 115 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 

obrocie instrumentami finansowymi, prowadzące na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej działalność maklerską w formie oddziału,  

– banki powiernicze,  
– podmioty będące uczestnikami depozytu papierów wartościowych, lub systemu 

rejestracji papierów wartościowych prowadzonego przez NBP, pośredniczące w 
zbywaniu papierów wartościowych emitowanych przez Skarb Państwa lub NBP – jeŜeli 
dokonywane przez nie zapisy dotyczą tych papierów i pozwalają na identyfikację osób, 
którym przysługują prawa z papierów wartościowych,  

– Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A.,  
– Narodowy Bank Polski. 

 
2. Konsultacje społeczne 

Treść projektu zostanie uzgodniona w trybie uzgodnień międzyresortowych, z udziałem organu 
właściwego w sprawach nadzoru nad rynkiem finansowym – Komisji Nadzoru Finansowego oraz 
instytucji reprezentujących środowisko rynku kapitałowego, m.in.: Narodowym Bankiem 
Polskim, Bankowym Funduszem Gwarancyjnym, Giełdą Papierów Wartościowych w Warszawie 
S.A., Izbą Domów Maklerskich, Izbą Zarządzających Funduszami i Aktywami, Krajową Izbą 
Biegłych Rewidentów, Krajowym Depozytem Papierów Wartościowych, MTS-CeTO S.A., 
Polskim Stowarzyszeniem Inwestorów Kapitałowych, Radą Banków Depozytariuszy, 
Stowarzyszeniem Emitentów Giełdowych. 

 
3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym na budŜet państwa i budŜety 
jednostek samorządu terytorialnego 

Wejście w Ŝycie projektowanego rozporządzenia nie wpłynie na sektor finansów publicznych, w 
tym budŜet państwa i budŜety jednostek samorządu terytorialnego. 
 
4. Wpływ regulacji na rynek pracy 

Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 
 
5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw 

Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie wpłynie na zwiększenie konkurencyjności wewnętrznej i 
zewnętrznej gospodarki i rozwój regionalny.  
 



 
6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów 

Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie wpłynie na sytuację i rozwój regionalny.  
 
7. Wstępna opinia o zgodności z prawem Unii Europejskiej 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 
 


